
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο (Γε-
νικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας).

2 Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του ΥΠΕ-
ΘΑ/ΓΕΣ.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Δ1α/
ΓΠ.οικ.60400/1.10.2021 κοινή υπουργική από-
φαση «Έκτακτα μέτρα προστασίας της δημόσιας 
υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς 
του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικρά-
τειας, για το διάστημα από τη Δευτέρα, 4 Οκτω-
βρίου 2021 και ώρα 06:00 έως και τη Δευτέρα, 11 
Οκτωβρίου 2021 και ώρα 06:00».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 (1) 
 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο (Γε-

νικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας).   

 Με την υπό στοιχεία Φ.894/62/19655/Σ.1236/
05-10-2021/ΔΕΠ/4Ο ΕΓ. απόφαση του Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις παρ. 1 και 4 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), όπως αναδια-
τυπώθηκαν με το άρθρο 32 του ν. 4223/2013 (Α’ 287) 
και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110), έγινε αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας «NORTH 
AΕGEAN SLOPS ΑΕ» δύο (2) συστημάτων καθαρισμού 
μείωσης μικροβιακού και ιικού φορτίου (απολύμανσης) 
του αέρα τύπου sterial II professional air purifier για τη 
Ζ’ΜΑΚ και ΕΤΑ, συνολικού κόστους 10.000 €.

  Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

 Αριθμ. Φ.473/46/483153/Σ.2963 (2)
Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του ΥΠΕ-

ΘΑ/ΓΕΣ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26/8/2019 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β’ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.470/18/9141/Σ.2746/14-05-2021/
424 ΓΣΝΕ/ΔΠΠ/ΤΜ.ΔΚΟΥ.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. πρακτικού 
28/28.06.2021).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», 
στους Μ.Υ. Παπακωνσταντίνου Σιδέρη του Παναγιώτη 
(ΑΜ:21369), κλάδου ΤΕ Μηχανικών/Ηλεκτρολογίας, με 
βαθμό Α’, Μπούσιο Χρήστο του Αποστόλου (ΑΜ:22399), 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών/Ηλεκτρολογίας, με βαθμό Α’, Με-
λετιάδη Σταύρο του Διαμαντή (ΑΜ:23420), κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών/Ηλεκτρολογίας, με βαθμό Α’, Φλώρο Γεώρ-
γιο του Ευάγγελου (ΑΜ:23226), κλάδου ΤΕ Μηχανικών/
Ηλεκτρολογίας, με βαθμό Γ’, Μουρατίδη Νικόλαο του 
Γεωργίου (ΑΜ:23274), κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Ηλεκτρολο-
γίας/Εσωτερικών Ηλεκτρικών Εγκαταστάσεων, με βαθ-
μό Β’, Τρευλόπουλο Χρήστο του Αθανάσιου (ΑΜ:23421), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4594

60977



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60978 Τεύχος B’ 4594/05.10.2021

κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Ηλεκτρολογίας/Εσωτερικών Ηλε-
κτρικών Εγκαταστάσεων, με βαθμό Α’, Κοτσαπάση Αρι-
στείδη του Ιπποκράτη (ΑΜ:22908), κλάδου ΔΕ Τεχνικού/
Μηχανολογίας/Θερμικών και Υδραυλικών Εγκαταστάσε-
ων, με βαθμό Β’, και Τσακιστάρα Πέτρο του Δημητρίου 
(ΑΜ:23452), κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Μηχανολογίας/Ψυ-
κτικών Εγκαταστάσεων και Κλιματισμού, με βαθμό Α’, 
της δύναμης του 424 ΓΣΝΕ, διότι οι πράξεις στις οποίες 
προέβησαν οι υπάλληλοι αποτελούν εξαιρετική προ-
σφορά υπηρεσιών, υποδειγματική κοινωνική δράση και 
μπορούν να χαρακτηριστούν ως εξαιρετικού χαρακτήρα. 
Οι ως άνω υπάλληλοι, ανήκουν στην Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών και απασχολήθηκαν στην ανάπτυξη του 300 
ΚΥΜΕΑ σε χώρο στάθμευσης του Νοσοκομείου, προ-
κειμένου να χρησιμοποιηθεί κατάλληλα σε περίπτωση 
ανάγκης λόγω πανδημίας. Οι εργασίες έγιναν κατά το 
διάστημα 23 Νοεμβρίου 2020 έως 04 Δεκεμβρίου 2020 
και αφορούσαν σε όλες τις απαραίτητες Ηλεκτρομηχα-
νολογικές εργασίες για την άμεση λειτουργία του. Η από-
κριση του εν λόγω προσωπικού ήταν άμεση και λαμβά-
νοντας υπόψη τις επικρατούσες υγειονομικές συνθήκες 
και τους περιορισμούς λόγω της πανδημίας, οι ενέργειές 
τους ανέδειξαν το επίπεδο ευσυνειδησίας και το πνεύμα 
προσφοράς σε κατάσταση ανάγκης.

2. Η παρούσα να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/
Β5(ΔΠΠ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη 
συνέχεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρε-
σίες του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (3) 
 Στην υπό στοιχεία Δ1α/ΓΠ.οικ.60400/1.10.2021 κοινή 

υπουργική απόφαση «Έκτακτα μέτρα προστασίας της 
δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς 
του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας, 
για το διάστημα από τη Δευτέρα, 4 Οκτωβρίου 2021 και 
ώρα 06:00 έως και τη Δευτέρα, 11 Οκτωβρίου 2021 και 
ώρα 06:00», η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 4577), και συγκεκριμένα, στη σελίδα 
60779, στην πρώτη στήλη, στην παρ. 4, του άρθρου 1, 
στο τέλος της δεύτερης και αρχή της τρίτης σειράς, δι-
ορθώνεται,

το εσφαλμένο: «διενεργούνται»,
στο ορθό: «δύνανται να διενεργούνται». 

 (Από την Γενική Γραμματεία Νομικών και 
Κοινοβουλευτικών Θεμάτων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045940510210002*


		2021-10-06T00:53:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




